

平成 26 年 3 月 14 日

日本玩具協会

「旧 ST 基準(ST2002)」の適用完了及び「玩具安全基準書」の価格改定のお知らせ

1. ST 検査での旧 ST 基準適用（経過措置）の完了について

ST 検査において、平成 25 年 1 月から改定基準(ST2012)の適用を開始しましたが、基準切替の経過措置として、本年 3 月末まで旧基準(ST2002)での申請も受け付けてきました。

(新旧両基準のダブルトラックの対応)

本年 3 月 31 日をもちましてこの経過措置が完了し、4 月以降は、改定基準のみで ST 検査を行うことになりましたので宜しくお願いします。

(更新商品の表示については引き続き旧基準の適用があります。)

2. 「玩具安全基準書(ST2012)」の販売価格の改定

「玩具安全基準書(ST2012)」は、平成 25 年 4 月に現行価格に改定されました。

なお、その後、著作権料の算定に用いるスイスフランが更に上昇し、また、4 月から消費税が増税になりますことから、これらの上昇分を反映して、同基準書の販売価格を下記のとおり改定させていただきます。

改定価格は、平成 26 年 4 月 1 日の販売から適用致します。

(平成 26 年 3 月 31 日までの消印のある現金書留での注文は、現行価格にて承ります。)

なお、平成 26 年 4 月 1 日以降の（改定価格による）注文につきましては、「玩具安全基準書(ST2012)」は、第 3 版のものを発行致します。

(第 2 版・第 3 版での変更箇所は日玩協ホームページからダウンロードできます。

第 1 版をお持ちの方は、変更箇所をダウンロードしてお使い下さい。)

- ・ 第 2 版 (ST2012 第 3 部一部改定について 2 ページ目以降)

http://www.toys.or.jp/st/pdf/2013/st_seidoyoukou_gomu_20130325.pdf

- ・ 第 3 版 (ST2012 第 1 部 一部改定について)

http://www.toys.or.jp/st/pdf/2013/jta_st_kaitei_20131004.pdf

- ・ 新旧対照表

http://www.toys.or.jp/st/pdf/2013/jta_st_kaitei_hyou_20131004.pdf

改定販売価格

() 内は現行価格

「第1部～第3部合体版」+ 注意表示ガイドライン	
会員価格	18,000 円 (16,000 円)
非会員価格	20,000 円 (18,000 円)
英語版 (第1部・第3部)	23,500 円 (22,000 円)